22:27 But that it may be a witness between us, and you, and our generations after us, that we might do the service of the LORD before him with our burnt offerings, and with our sacrifices, and with our peace offerings; that your children may not say to our children in time to come, Ye have no part in the LORD.

22:28 Therefore said we, that it shall be, when they should so say to us or to our generations in time to come, that we may say again, Behold the pattern of the altar of the LORD, which our fathers made, not for burnt offerings, nor for sacrifices; but it is a witness between us and you.

22:29 God forbid that we should rebel against the LORD, and turn this day from following the LORD, to build an altar for burnt offerings, for meat offerings, or for sacrifices, beside the altar of the LORD our God that is before his tabernacle.

22:30 And when Phineas the priest, and the princes of the congregation and heads of the thousands of Israel which were with him, heard the words that the children of Reuben and the children of Gad and the children of Manasse spake, it pleased them.

22:31 And Phineas the son of Eleazar the priest said unto the children of Reuben, and to the children of Gad, and to the children of Manasseh. This day we perceive that the LORD is among us, because ye have not committed this trespass against the LORD: now ye have delivered the children of Israel out of the hand of the LORD.

22:32 And Phineas the son of Eleazar the priest, and the princes, returned from the children of Reuben, and from the children of Gad, out of the land of Gilead, unto the land of Canaan, to the children of Israel, and brought them word again.

22:33 And the thing pleased the children of Israel: and the children of Israel blessed God, and did not intend to go up against them in battle, to destroy the land wherein the children of Reuben and Gad dwelt.

22:34 And the children of Reuben and the children of Gad called the altar Ed: for it shall be a witness between us that the LORD is God.

23:1 And it came to pass a long time after that the LORD had given rest unto Israel from all their enemies round about, that Joshua waxed old and stricken in age.

23:2 And Joshua called for all Israel, and for their elders, and for their heads, and for their judges, and for their officers, and said unto them, I am old and stricken in age:

Domino Deo Israhel 22:25 terminum posuit Dominus inter nos et uos o filii Ruben et filii Gad Iordanem fluuium et idcirco partem non habetis in Domino et per hanc occasionem auertent filii uestri filios nostros a timore Domini putauimus itaque melius 22:26 et diximus extruamus nobis altare non in holocausta neque ad uictimas offerendas 22:27 sed in testimonium inter nos et uos et subolem nostram uestramque progeniem ut seruiamus Domino et iuris nostri sit offerre holocausta et uictimas et pacificas hostias et nequaquam dicant cras filii uestri filiis nostris non est uobis pars in Domino 22:28 quod si uoluerint dicere respondebunt eis ecce altare Domini quod fecerunt patres nostri non in holocausta neque in sacrificium sed in testimonium uestrum ac nostrum 22:29 absit a nobis hoc scelus ut recedamus a Domino et eius uestigia relinquamus extracto altari ad holocausta et sacrificia et uictimas offerendas praeter altare Domini Dei nostri quod extractum est ante tabernaculum eius 22:30 quibus auditis Finees sacerdos et principes legationis Israhel qui erant cum eo placati sunt et uerba filiorum Ruben et Gad et dimidia tribus Manasse libentissime susceperunt 22:31 dixitque Finees filius Eleazari sacerdos ad eos nunc scimus quod nobiscum sit Dominus quoniam alieni estis a praeuaricatione hac et liberastis filios Israhel de manu Domini 22:32 reuersusque est cum principibus a filiis Ruben et Gad de terra Galaad finium Chanaan ad filios Israhel et rettulit eis 22:33 placuitque sermo cunctis audientibus et laudauerunt Deum filii Israhel et nequaquam ultra dixerunt ut ascenderent contra eos atque pugnarent et delerent terram possessionis eorum 22:34 uocaueruntque filii Ruben et filii Gad altare quod extruxerant Testimonium nostrum quod Dominus ipse sit Deus